後期Ⅰ第１回小 6 中学入試塾長特訓のお知らせ

拝啓、後期Ⅰ第１回小６入試特訓では国公立・私立中学入試問題の再頻出標準問

題の入試問題演習を行います。合格点を取るためのコツを伝授していきます。下

記入試特訓の会場でお申込みいただきました赤〇のついた教室にお越しください。

中学受験塾長特訓会場

８月 20日(土)①伏見桃山駅前教室（京都）午前８:３０～１１:３０

        ②伏見桃山駅前教室（京都）午後１２:2０～３:2０

        ③南茨木駅前教室（大阪）午後５;2０～８:2０

8月 21日(日)①四条烏丸教室（京都） 午前９:００～１２:００

        ②四条烏丸教室（京都） 午後１:００～４:００

ご都合の悪いときは同内容ですので他教室または時間帯を変えてお越しいただいても

結構です。(変更の時はメールにてお知らせください)

後期Ⅰ第１回目の授業内容
(1)国語  国公立・私立中学入試問題演習(五ツ木駸々堂第 4回の出題範囲に準拠)

(2)算数  国公立・私立中学入試問題演習(五ツ木駸々堂第 4回の出題範囲に準拠)

(3)理科  国公立・私立中学入試問題演習(五ツ木駸々堂第４回の出題範囲に準拠)

(４)社会  国公立・私立中学入試問題演習(五ツ木駸々堂第 4回の出題範囲に準拠)

後期Ⅰ第 1 回入試特訓 (8月20日・21日)の宿題プリント(1 回目の宿題)

後期第１回の宿題プリントはお家で解いて後期入試特訓２回目の授業の時に提

出してください。
後期入試特訓２回目の授業の時(９月 3日・４日)に答え合わせ、解説を行います。

宿題プリントは五ツ木駸々堂テストの第 5 回の傾向に沿っています。五ツ木テストは私
立中学の自己推薦、特待生選考および事前相談に必要なテストです。しっかり頑張りま
しょう。国語の宿題に作文がありますので、作文の出る中学校を受験する生徒は取り組
んでください。

① 算数プリント  割合・比・角度・長さ・面積・面積比・体積・倍数と約数・速さ

          旅人算・流水算・倍数算・消去算・年齢算・規則性・相当算・ニュートン算

② 国語プリント 随筆文・説明文・物語文・漢字・言葉のきまり・ことわざ・慣用句/作文

③ 理科プリント 植物の発芽と成長・昆虫・ものの解け方・人間のからだ・乾電池と豆電球

          光の性質・ふりこ・月と星・流れる水のはたらき、てこ、滑車

④ 社会プリント 古代～昭和の歴史、日本の農業・水産業・工業、憲法・国会・内閣

 近藤塾 中学受験コース https://www.kondojuku-kyoto-osaka.com/

https://www.kondojuku-kyoto-osaka.com/